
Jaký byl rok 2023 a co nás čeká?
Veronika Janečková



229.02.2024

Aktuální čísla



Turisté v Česku – meziroční srovnání

+ 14 %
více turistů než v roce 
2022

Hotely, apartmány a pensiony (hromadná ubytovací zařízení = HUZ) v Česku letos v minulém roce navštívilo o téměř 2,7 miliony 
hostů více než v roce 2022. Celkem do nich za rok 2023 přijelo cca 22,1 milionů turistů, rok před tím to bylo cca 19,5 milionů.



29.02.2024 4

Z cca 22,1 milionů turistů bylo téměř 12,5 milionů domácích hostů a 9,3 milionů návštěvníků ze zahraničí. Zatímco 
cestujících rezidentů meziročně přibyla 3 %, počet zahraničních turistů vzrostl výrazněji, a to o 31 %. I přesto domácí 
cestovatelé tvořili více než polovinu příjezdů do hromadných ubytovacích zařízení v Česku.

Domácí versus zahraniční turisté

Data za 2023



29.02.2024 5

Nejvyšší návštěvnost v loňském roce zaznamenala tuzemská HUZ v Praze, celkem se jednalo o 7,4 milionů turistů. Více 
než milion hostů navštívilo také Jihomoravský(2,1 mil), Jihočeský (1,6 mil), Královéhradecký (1,5 mil), Středočeský (1,3 
mil), Karlovarský (1,3 mil), Liberecký (1,1 mil) a Moravskoslezský kraj (1,04 mil).

Návštěvnost jednotlivých krajů

Srovnání 2022 a 2023

Kraj Meziroční změna
Hlavní město Praha 24 %
Jihočeský kraj 13 %
Jihomoravský kraj 9 %
Karlovarský kraj 16 %
Královéhradecký kraj 4 %
Liberecký kraj 4 %
Moravskoslezský kraj 5 %
Olomoucký kraj 10 %
Pardubický kraj 7 %
Plzeňský kraj 7 %
Středočeský kraj 15 %
Ústecký kraj 8 %
Vysočina 6 %
Zlínský kraj 3 %



29.02.2024 6

V pořadí zdrojových zemí blízkých trhů nedošlo ve srovnání s rokem 2022 k žádné zásadní změně. Na prvním místě byli 
návštěvníci z Německa, meziročně jich přibylo cca 24 %, následovalo Slovensko a Polsko. Hostů přijelo více i z dalších 
TOP 5 blízkých zemí. Největší nárůst se týkal turistů z Itálie, letos se zvýšil o více než polovinu. Velký nárůst byl 
zaznamenán i v počtu turistů z Velké Británie a Severního Irska (+43 %).

TOP 5 zdrojové blízké trhy

Příjezdy do HUZ 2023



29.02.2024 7

Ze vzdálených trhů stejně jako v roce 2022 do Česka v loňském roce přijelo nejvíce Američanů, jednalo se o meziroční 
nárůst o 31 %. Následovali turisté z Korejské republiky. Jediný pokles z TOP 5 zdrojových vzdálených trhů, a to v řádech 
tisíců turistů, se týkal Izraele (-17 %).

TOP 5 zdrojové vzdálené trhy

Příjezdy do HUZ 2023



829.02.2024



929.02.2024

Rozpočet 2024



29.02.2024 10

Rozpočet 2024

Kategorie
Centrální 
aktivity Domácí cestovní ruch

Příhraničí + 
Nizozemsko (5 trhů) Evropa (9 trhů)

Vzdálené a 
ostatní (15+ 
trhů)

Suma za 
kategorii

Provoz centrála 111,000,000 Kč    111,000,000 Kč

Korporátní PR 500,000 Kč    500,000 Kč

Výroba a rozvoj obsahu a kreativy pro domácí i 
zahraniční marketing 25,310,956 Kč    25,310,956 Kč

Product development 5,840,000 Kč 4,213,000 Kč 1,095,000 Kč 972,000 Kč 2,636,771 Kč 14,756,771 Kč

Czech Convention Bureau 16,319,660 Kč    16,319,660 Kč

Marketingové aktivity na podporu příjezdů do ČR a 
domácího cestovního ruchu 94,369,133 Kč 6,026,000 Kč 37,320,382 Kč 33,162,098 Kč 37,250,000 Kč 208,127,613 Kč

Výzkumy a vzdělávání 11,625,000 Kč    11,625,000 Kč

Regionální spolupráce a B2B aktivity 12,360,000 Kč    12,360,000 Kč

CELKEM 277,324,749 Kč 10,239,000 Kč 38,415,382 Kč 34,134,098 Kč 39,886,771 Kč 400,000,000 Kč



1129.02.2024

Akční plán 2024



29.02.2024 12

Akční plán 2024

• Plně on-line na webu czechtourism.cz (Akční plán 2024 · 
#CzechTourism)

•  zaměření na aktivní odpočinek

• Komunikace MS v hokeji na kanálech CzT a prostřednictvím ZZ

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/O-nas/Zakladni-informace/Strategie-a-koncepce/Akcni-plan-2024
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/O-nas/Zakladni-informace/Strategie-a-koncepce/Akcni-plan-2024


1329.02.2024

Kampaň 2024 – nečekané wellness



29.02.2024 14

Vysvětlení kampaně

Česko jsou jedny velké lázně.     
Je tak relaxující, s krásnou přírodou a bohatá na kulturu, že I pokud zde 
strávíte aktivní dovolenou, tak se cítíte jako v lázních.

unexpected steam room
unexpected mud bath

unexpected pedicure
unexpected health resort

unexpected aromatherapy



1529.02.2024

Kreativa 2024





1729.02.2024



Děkuji za pozornost
Veronika Janečková
janeckova@czechtourism.cz


